[image: image1.png]

	ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Comissão Permanente de Licitação – Equipe SIGMA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°.: 584/2014/SIGMA/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.:01.1712.01490-00/2014
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo “grampeadores cirúrgicos”, visando atender as necessidades do Centro Cirúrgico do Hospital de Base “Dr. Ary Pinheiro” por um período de 12 (doze) meses, a pedido da Secretaria de Estado da Saúde/SESAU, conforme Edital e seus anexos.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO, através de seus Pregoeiros, designados por força das disposições contidas na Portaria Portaria Nº 033/GAB/SUPEL, de 01 de Setembro de 2013, publicada no DOE no dia 09 de Setembro de 2013, torna público aos interessados e em especial às empresas que retiraram o Edital da licitação em epígrafe, que o certame licitatório está SUSPENSO “SINE DIE”, considerando que houve apresentação de impugnação ao edital, especificamente no que se refere a aspectos técnicos do objeto. As peças recursais impetradas pelas partes interessadas foram anexadas aos autos e encaminhados à Secretaria de Estado da Saúde para análise e manifestação quanto às cláusulas editalícias impugnadas.  Desta forma, assim que os questionamentos e impugnações forem respondidos e o processo for devolvido a SUPEL, fixaremos nova data e horário para a sessão inaugural do certame licitatório.  Publique-se no sistema Comprasnet e nos meios legais.

Porto Velho-RO, 17 de novembro de 2014.

NILSEIA KETES

Pregoeira da SUPEL/RO

Mat. 300061141

Centro Político Administrativo Palácio Rio Madeira – Edifício Jamari (curvo à direita), no 1° piso, Avenida Farquar – Bairro: Pedrinhas, em Porto Velho/RO - CEP: 78.903-036, Telefone: (0XX) 69.3216-5318.
mdmt

[image: image1.png]